
Seznam knih v MAPí knihovničce v Městské knihovně MH k 16. 9. 2020

1

Al-Ghani K.I. Divoké zvíře – První pomoc při zvládání hněvu u dětí s 
Aspergerovým syndromem

EDIKA, 2014

Aldortová Naomi Vychováváme děti a rosteme s nimi Práh, Praha 2010
Anderson Chris Přednášejte jako na TEDu (oficiální průvodce veřejným 

vystupováním od kurátora konference TED)
Jan Melvil Publishing, 2016

Balharová Kamila Život rytíře Computer Media, 2011 
Bartošová, Tereza Pohlavně s rozumem Praha, Albatros 2018
Be Carlos Pan Kaktus - Příběh ze zahradního města EDUkační LABoratoř
Bednář Tomáš, Gearing Suzannah Kreativní slovník - angličtina Tomáš Bednář, 2017
Bělohlávková  Lucie Jak přežít, když se často bojím Portál, 2017
Bičišťová Olga Vlastivěda Sobotecka a okolí (regionální učebnice) Město Sobota 2018
Bragdon, Allen D., Gamon, David Hry pro levou polovinu mozku Portál, Praha 2009
Bréda Jiří, Čapek Robert, Dandová Eva, 
Kendíková Jitka

Třídní učitel jako kouč Dr. Josef Raabe, Praha 2017

Březinová Ivona Řvi potichu, brácho Albatros, 2016
Cardellaová Karen Čteme s porozuměním každý den, 2. třída – rozšířená 

verze s instrukcemi (obsahuje prac. listy pro žáky, 
instrukce pro učitele a klíč) 

Šafrán, 2015

Clark Delia, Glazer Steven Questing. Tvoříme hledačky pro lidi a s lidmi Actaea, 2014
Czelisová Renata, Řeháková Kateřina, 
Uhříčková Alena

Pohádková zahrada Lipka, Brno 2012

Čakrt Michal Typologie osobnosti pro manažery Management Press, Praha 2012
Černý, Vojtěch, Grofová, Kateřina Děti a emoce Brno, Edika 2017
Češková Adéla, Kvasničková Lenka Za příběhem krajiny Lipka, Brno 2012
Činátl Kamil, Pinkas Jaroslav a kolektiv Dějiny ve filmu - Film ve výuce dějepisu Ústav pro studium totalitních režimů, 

Praha 2014
Činčera Jan, Klápště Petr, Maier Karel Hry a výchova k občanské společnosti BEZK, Praha 2005
Daniš Petr Děti venku v přírodě: ohrožený druh? Ministerstvo životního prosředí, 2016
Dočekal, Daniel, Müller, Jan, Harris, 
Anastázie, Heger, Luboš a kol.

Dítě v síti Mladá fronta, Praha 2019

Drobílková Miroslava O krajině a povodních SEVER - Středisko ekologické 
výchovy a etiky Rýchory a 
Rezekvítek, Brno 2008

Dwecková Carol Nastavení mysli Jan Melvil Publishing, 2015



Seznam knih v MAPí knihovničce v Městské knihovně MH k 16. 9. 2020

2

Dwecková Carol Nastavení mysli Jan Melvil Publishing, 2015
Evansová Marilyn, Mooreová Jo Ellen, 
Sorgová Leslie

Píšeme příběh, 1.–3. třída Šafrán, 2015

Evansová Marilyn, Mooreová Jo Ellen, 
Sorgová Leslie

Píšeme příběh, 4.–6. třída Šafrán, 2014

Felcmanová, Alena a kolektiv Variant Rodiče - nečekaní spojenci Člověk v tísni, Praha 2013
Feřtek Tomáš Co je nového ve vzdělávání Nová beseda Praha, 2015
Feřtek Tomáš Rodiče vítáni Yinachi, 2011
Filliozat, Isabelle, Limousin, Virginie, Veillé, 
Éric

Moje emoce Svojtka, Praha 2019

Fordovi Annie, Melanie, Steven Jak přežít, když se rodiče rozvádějí Portál, 2016
Fromental Jean-Luc, Jolivet Joëlle 365 tučňáků Baobab, Praha 2017
Ginnis, Paul Efektivní výukové nástroje pro učitele EDUkační LABoratoř 2017
Gordon Thomas Škola bez poražených Malvern, 2015
Gray Peter Svoboda učení PeopleComm, 2016
Gregor Miloš, Vejvodová Petra a zvol si info Nejlepší kniha o fake news CPress, Brno 2018
Gueguenová Catherine Cesta ke šťastnému dětství Rybka Publishers, 2014
Hábová Vlasta a kol. Praktická péče o školní zahradu společně se žáky Chaloupky, o.p.s. 2018
Hejtmánková Tereza Poznáváme náš kraj SEVER, 2012
Hendrick Carl, Macpherson Robin Co funguje ve třídě? Euromedia Group, 2019
Hendrick, Carl, Macpherson, Robin Co funguje ve třídě? Most mezi výzkumem a praxí EDUkační LABoratoř 2019
Herman, Marek, Halda, Jiří Jsi tam, brácho? apak, Praha 2019
Holt John Proč děti neprospívají Nakl. Stehlík, Volary 2003
Hronešová Lenka Jak se máte, Cibulkovi? Středisko ekologické výchovy a etiky 

Rýchory - Sever, 2013
Hurdová Veronika Moje milá smrti Veronika Hurdová, 2017
Jacoby Jenny Fyzika - kniha aktivit JIRI MODELS
Kaufman Raphael Espeland Jak přežít, když si nevěřím Portál, 2014
Kavková, ALice Retrohraní CPress, Brno 2019
Kleon Austin Kraď jako umělec Jan Melvil Publishing 2012
Kolaříková Lucie Učebnice sebelásky Nakladatelství Ženy ženám, 2015
Kolektiv autorů Hurá z lavic do přírody 3 Chaloupky, o.p.s. 2006



Seznam knih v MAPí knihovničce v Městské knihovně MH k 16. 9. 2020

3

Kolektiv autorů Zahrada, která učí Chaloupky, o.p.s. 2017
Kolektiv autorů Lipky Hrajeme si na přírodu Lipka, Brno 2013
Kolektiv autorů Střediska ekologické 
výchovy a etiky Rýchory SEVER

Život v krajině - soubor terénních karet SEVER

Kopsovi Kamila a Petr Tygr dělá uáá uáá … – Knížka pro děti, rodiče i 
pedagogy Pracujeme s poruchou pozornosti a 
hyperaktivitou (ADHD)

EDIKA, 2014

Kopsovi Kamila a Petr Jak se krotí tygr EDIKA, 2015
Krolupperová, Daniela, Kratochvíl, Miloš Draka je lepší pozdravit aneb O etiketě Mladá fronta, Praha 2016
Křivan Václav, Stýblo Petr Živá zahrada Chaloupky, o.p.s.  2012
Křivánková Dana Divoký balkón Lipka, Brno
Křivánková Dana Školní zahrada jako přírodní učebna Lipka, Brno 2012
Kvasničková Lenka a kol. Krajina v obrazech Lipka, Brno 2012
Liedloffová Jean Koncept kontinua DharmaGaia, 2007
Lichtenberková Kateřina, Merunková Jana Finančně gramotná a podnikavá škola yourchance o.p.s. 2017
Liscinskyová Camille Čteme s porozuměním každý den, 1. třída – rozšířená 

verze s instrukcemi (obsahuje prac. listy pro žáky, 
instrukce pro učitele a klíč) 

Šafrán, 2014

Lokoč Radim, Lokočová Michaela Vývoj krajiny v České republice Lipka, Brno 2016
Markhamová Laura AHA! rodičovství Mladá Fronta, 2015
Markhamová Laura AHA! Rodičovství – MP3 Audio Mladá Fronta, 2015
Medina John Pravidla mozku – Nejnovější vědecké poznatky pro 

úspěch v práci, doma i ve škole
BIZBOOKS

Mertin Václav Výchova bez trestů Wolters Kluwer ČR, Praha 2013
Mertin Václav Výchovné maličkosti Portál, Praha 2011
Mertin Václav, Krejčová L. a kolektiv Problémy s chováním ve škole - jak na ně Wolters Kluwer ČR, Praha 2013
Miková Šárka Nejsou stejné (Jak díky Teorii typů porozumět dětem i 

sami sobě)
MEA GNOSIS, Praha 2018

Modrá Jana Devatero studánek Lipka, Brno 2018
Mrázová Renata, Prošková Denisa Velké ženy z malé země Vydala Renata Mrázová s podporou 

společnosti Látky Mráz 2019
Müller Else Příběhy z měsíční houpačky Portál, Praha 2016
Neill A. S. Summerhill, příběh první demokratické školy na světě PeopleComm, 2015



Seznam knih v MAPí knihovničce v Městské knihovně MH k 16. 9. 2020

4

Nováčková Helena Luční školka Lipka, Brno 2018
Nováčková Helena, Kozlová Veronika, 
Modrá Jana

Studánky víly Rozárky Lipka, Brno 2016

Nováčková Jana Mýty ve vzdělávání PhDr. Pavel Kopřiva, 2016
Nováčková Jana Respektovat a být respektován Pavel Kopřiva - Spirála, 2015
Otevřelová, Hana, Otevřel, Martin Minipříběhy dětí se specifickými poruchami učení a 

chování
Otevřelová, Hana, Otevřel, Martin Minipříběhy dětí se specifickými poruchami učení a 

chování
Overdeck, Laura Zábavná matematika pod polštář Grada Publishing, Praha 2015
Overdeck, Laura Zábavná matematika pod polštář 2 - Tentokrát je to 

osobní
Grada Publishing, Praha 2015

Poláková Zdena Už jste o tom slyšeli? Chaloupky, o.p.s.  2013
Průcha Jan Česká vzdělanost Wolters Kluwer, 2015
Rezková, Milada, Urbánek, Lukáš, Kaše, 
Jakub

Neboj, neboj! - Velká kniha o strachu nejen pro malé 
strašpytle

Yinachi, Praha 2017

Rohde, Mike Příručka skečnoutingu Jan Melvil Publishing
Rosenberg Marshall B. Nenásilná komunikace a moc Portál, Praha 2019
Shumsky Ron, Bell Rob, Islascox Susan M Jak přežít, když si nevím rady se školou Portál, 2015
Schreiter Daniela Stínka Portál, Praha 2019
Siegel Daniel J. Rozvíjejte naplno mozek svého dítěte CPress, 2015
Sindelarová Brigitte Předcházíme poruchám učení Portál, 2016
Slejšková, Lucie, Drahanská Petra, 
Langrová, Jana, Trčková, Renáta

Škola zážitkem Prázdninová škola Lipnice 2011

Smolíková, Klára Zakousněte se do knihy Portál, Praha 2017
Smolíková, Klára, Procházka, Jiří W. Vstupte do literárního doupěte Pasparta Publishing, s.r.o., Praha 

2018
Starý, Laufková, kol. Formativní hodnocení ve výuce Portál, 2016
Syslová, Zora, Kratochvílová, Jana, 
Fikarová, Táňa

Pedagogická diagnostika v MŠ - Práce s portfoliem 
dítěte

Portál, Praha 2018

Šafránková Hana, Košťálová Kateřina Čítanka pro přemýšlivé učitelky a učitele Kritické myšlení, 2007
Šafránková Kateřina, Hubálková Radomíra Záznamy z četby pomocí grafických organizérů – 

Postava 
Šafrán, 2015



Seznam knih v MAPí knihovničce v Městské knihovně MH k 16. 9. 2020

5

Šafránková Kateřina, Hubálková Radomíra Záznamy z četby pomocí grafických organizérů – Další 
nápady 

Šafrán, 2016

Šafránková Kateřina, Krüger Květa Kritické listy č. 51, 50, 49, 48, 47, 46, 45, 44, 43, 42 Kritické myšlení, 2011 - 2013
Šimanovský Zdeněk Hry pro zvládání agresivity Portál, 2015
Šimanovský Zdeněk, Šimanovská Zdeněk Hry pro rozvoj zdravé osobnosti Portál, 2005
Šimková Vendula, Munduchová Martina Kartičky čeledí rostlin Chaloupky, o.p.s., 2018
Šinkovský Martin Trikolora CooBoo, Praha 2019
Špinková, Martina Divný brach strach Cesta domů, Praha 2015
Tichý a kol. František Výchova jako dobrodružství Geum, 2017
Uhříčková Alena a kol. Čtvero zastavení Lipka, Brno 2016
Vordermanová, Carol Matematika - Spolu to zvládneme Nakladatelství Slovart 2015
Wiliam Dylan, Leahyová Sioghán Zavádění formativního hodnocení EDUkační LABoratoř 2016
Wolfová, Maryanne Čtenáři, vrať se Host, Brno 2020
Zouharová Dáša a kol. Regionální učebnice (CD) Lipka, Brno 2016
Žáci ZŠ Turnov, Žižkova 518 Naslouchej a vyprávěj aneb pohádky a pověsti Českého 

ráje
OPS pro Český ráj ve spolupráci s 
Městskou knihovnou Antonína 
Marka a ZŠ Turnov, Žižkova 518


